Index argumentorum.

	pag.
Introductio	1—3
A. Ad internam nominum conformatiōnem	3—6
I فَعْلَه	3—4
II فَعْلَه	4
III فَعِيل	4—5
IV فَعَالَة	5—6
B. Ad externam nominum formationem p. 6—58	
I Litera servilis ئ	6—25
1) فَعَدْلَه	6—10
2) Adiectiva denominativa in لـ desinentia	10—15
3) Adverbia in لـ exentia	15—18
4) Substantiva quaedam in جـ iثـا	18—25
II Litera servilis ئـ	25—31
III „ „ „	31—58
1) in substantivis formae فَعَلَن	31—32
2) „ „ „ فَعَلَن	32—33
3) in variis adiectivorum verbalium generibus	33—36
4) فَعَدْلَه, فَعَدْلَه etc.	36—39
5) مَفَعُولَه = فَعَدْلَه	39—40
6) Adiectiva in ان	40—46
7) فَعَدْلَه et فَعَدْلَه	46—55
8) Substantivum ئـ	55—58

Comparativae linguarum Semiticarum investigationi duae res debent esse propositae, altera ut internam vocabulorum conformationem vocalium variatione expressam atque harum ipsarum vocalium naturam, altera ut servilium literarum, et suffixarum et praefixarum et infixarum, origines atque in vocibus excudendis usum inquirat legibusque astringat. Duas enim has linguae semiticae sequuntur vias et in radicibus suis materialibus ad primariarum vocum integrarum perfectarumque, sive verborum (*όνυματα*) sive nominum, gradum evehendi et in his vocibus effectis ad secundarias notiones specialiores atque definitiores propagandis, ut hinc servatis consonantibus tanquam firmis solidisque corporum grammaticorum ossibus solas vocales permutent tanquam corporum colores atque vestimenta, illine, sicut omnes linguae, elementis servilibus utantur. At in eo ab omnibus linguis differunt, primum, quod ipsis vocalibus per symbolicam quandam rationem, si quidem in certis syllabis positae cernuntur, certa significatio inest quae ad totius vocabuli notionem constituendam sumnum affert momentum; deinde, quod elementa servilia et vocabulorum formationi et formatarum flexioni inservientia quasi per totum vocabuli corpus migrare valent neque solum in fine sed etiam in principio atque in medio corpore vocis atque in tribus una simulque locis consistendi facultatem atque consuetudinem habeant. Ut unum exemplum afferam, per literam semivocalem *jā* (ج) in lingua arabica diversissima et nominum et verborum schemata efformantur, cum non solum in fine appareat tanquam nominum relativorum (الاسماء المنسوبة) signum peculiare sed etiam in initio formarum nominalium earum quarum schema in tertia persona imperfecti cernitur (يَفْعُلُ etc.), nec non in mediis vocibus inseratur ut in *نَيَّصِلْ* „iudex, disceptator, qui

totam rem quamvis implicatissimam dissolvit“; ^{فَيَكُرِّرُ} multum cogitans etc., pariter litera alif (ج) e. gr. ^{قُرْبَى} „vicinitas“ — in fine —, ^{إِطْمَانٌ} tranquilum esse in media voce —, ^{أَقْرَبُ} proximus in initio; atque hae literae serviles coniunctae in una eademque voce atque id quidem alia in alia syllaba usurpan tur cf. varia vocabulorum schemata quae in una deliri hominis notione per stirpem ^{فَدْرَ} expressa occurunt: ^{هُذْرَةٌ} ^{سُوْدَرَ} ^{مَهْدَرَ}, ^{فَدْرِيَارَ}, ^{فَبِدَارَ}, ^{فَدَارَ} ap. Freyt. s. v. —

Qui igitur indagare vult quae sit notio unicuique schemati semitico propria, omnes eas formas inter se componere debet quae in principali vocis loco eandem habent notam characteristicam sive vocalem sive literam servilem. Ad vocalem quod attinet exemplum habeas unum hoc, quod vocalis *u* in prima syllaba formarum ^{فُعْلَ}, ^{فَعِيلٌ}, ^{فَعَالَةٌ}, ^{فَعْلٌ} extans testimonio est satis gravi significationes quoque inter se radicatus esse cognatas harum quatuor formarum: quarum prima in adiectivis vitia aut corporis aut animi designantibus¹⁾, altera in substantiis omnis generis recisamenta significantibus²⁾, tertia in deminutivis, quarta tanquam usitatissima forma temporis in genere passivo perfecti occurrit: quas quatuor notiones inter se cohaerere nemo non videt; nam passiva forma ^{فَتْلَ}, ut de una hac per speciem a reliquis remotiore aliquid addam, cum significet „er ist gemordet worden“, trucidandi actione in aliquo obiecto tam plane ad finem perducta ut iam nil nisi actionis eventus, homo trucidatus, ante oculos sit, et ipsa praebet recisamenti vel similis rei ideam. — Quantum vero ad pluralium qui vocantur fractorum naturam dignoscendam conferat methodus Hamakeri viri clarissimi, qui in disquisitione sua ad hanc materiam pertinente (Orientalia edd. Juynboll etc. vol. I p. 1—63)

1) ut ^{نَوْمَةٌ} somniculosus.

2) ut ^{فَرَاضَةٌ} ramenta auri a ^{فَرَصَنَ} secare, radere.

viam a nobis indicatam est ingressus, suo in hac lucubratione
loco sumus demonstraturi.

Nos igitur et ipsi in formis semiticis inter se secundum
leges duas supra propositas comparandis versati brevi cogno-
vimus quantum lucis in eam materiam offundatur e lingua
Syriaca, quae quamvis pauciores formas linguam Arabicam
conferenti ex antiqua copia palaeosemitica conservasse videa-
tur, in singulis speciebus haud raro ipsam originem praebet
e qua vel Arabicus usus profluxit. At quid nobis linguas
Semiticas inter se conferentibus linguae Syriaceae auctoritas,
quamdui multa eius linguae schemata atque ea vel maximi
momenti in libris grammaticis perpaucis neque satis certis
exemplis comprobata reperiuntur, de natura vero formarum
et origine nil fere dictum est? Necessarium igitur mihi est
visum eas formas, in quibus postea tanquam fundamento
systema nostrum comparativum superstruere in animo habe-
mus, largioribus testimoniis munire iisque non e Bibliorum
versionibus petitis, ut etiamtum Hoffmannus assolebat, sed e
libris profanis, quorum ipsa argumenta linguae indoli libere
atque solute sese manifestandi locum dabant; id quod ne tum
quidem superfluum fore spero cum Merxianae grammatices
pars nomini Syriaco dicata lucem aspicerit.